2

[image: image1.jpg]S

Wiy

2
B8 ‘A
AN @,
.
o
L/

                                                   Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

Совет депутатов Бургинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

 от   22.04.2020  № 197
д.Бурга

 О внесении изменений в решение
 Совета    депутатов    Бургинского
сельского поселения   от 08.08.2018
 № 130
           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Бургинского сельского поселения,
                                   Совет депутатов  Бургинского сельского поселения

РЕШИЛ:
        1.Дополнить   решение Совета депутатов Бургинского сельского поселения от  08.08.2018 №130 «Об утверждении Положения о земельном налоге» (далее решение) статьей 6 в   следующей редакции:
«Статья 6. Налоговые льготы.

6.1. Налоговые льготы определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 6.2. От уплаты земельного налога, кроме случаев, предусмотренных ст. 395 Налогового кодекса РФ, освобождаются:

1. малообеспеченные граждане (граждане с доходом ниже прожиточного минимума), которым предоставлены земельные участки для индивидуального жилищного строительства, для ведения садоводства и (или) огородничества.

2. граждане в возрасте восьмидесяти и более лет, которым предоставлены земельные участки для  индивидуального жилищного строительства, для ведения садоводства и (или) огородничества, при условии регистрации в нем постоянного места жительства.

       3. физические лица - ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, бывшие узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных немецкими фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, бывшие военнопленные во время Второй мировой войны, зарегистрированные по месту постоянного проживания на территории Бургинского сельского  поселения, - в отношении земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства. »

4. организации, реализующие инвестиционные проекты, одобренные в установленном порядке Администрацией Бургинского сельского поселения и соответствующие требованиям, установленным Правилами расчета момента достижения полной окупаемости вложенных средств, расчетного срока окупаемости и определения иных особенностей применения льгот для организаций, осуществляющих инвестиционные проекты в Новгородской области, утвержденными постановлением Новгородской областной Думы от 29.01.97 N 500-ОД, - в отношении земельных участков, предоставленных для указанной деятельности;»
        2. Настоящее решение вступает в силу  с 01.01.2020года.
       3. Опубликовать решение в  бюллетене «Бургинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  Бургинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       Глава поселения                                   А.В.Маршалов